ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
24 декабря 2024 года № 352-рзп

Иркутск

О внесении изменения в паспорт регионального проекта
Иркутской области «Сохранение объектов культурного наследия

в Иркутской области»

В соответствии с Положением об организации проектной деятельности
в Иркутской области, утвержденным указом Губернатора Иркутской области
от 10 января 2022 года № 5-уг, Положением о порядке принятия решений
о разработке государственных программ Иркутской области и их
формирования и реализации, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь
частью 4 статьи 12 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз
«О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в
Иркутской области»:

1. Внести в паспорт регионального проекта Иркутской области
«Сохранение объектов культурного наследия в Иркутской области»,
утвержденный распоряжением заместителя Председателя Правительства
Иркутской области от 14 ноября 2023 года № 160-рзп, изменение,
изложив разделы 6 -  7 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru) и размещению на официальном сайте
службы по охране объектов культурного наследия Иркутской области в
течение трех рабочих дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Г.Г. Кузьмин

http://www.ogirk.ru

Приложение 1
к распоряжению заместителя Председателя

"Л?Гдекид а йа Я  года Р 352-рап

« 6 .  Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования
Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс рублей) Всего (тыс. рублей)

2024 2025 2026

1.
Задача: Обеспечение сохранности объектов культурного наследия, находящихся
в государственной собственности и собственности религиозных организаций
Иркутской области

286 273,9 392 559,9 286 376,2 965 210,0

1.1.
Мероприятие (результат):
Улучшено физическое состояние объектов культурного наследия в результате
выполнения работ по сохранению, всего

239 337,6 377 559,9 271 376,2 888 273,7

1.1.1. Всего предусмотрено в областном бюджете (далее -  ОБ), из них: 239 337,6 377 559,9 271 376,2 888 273,7
1.1.1.1. Областной бюджет 239 337,6 377 559,9 271 376,2 888 273,7
1.1.2. Средства федерального бюджета (далее -  ФБ) -  при наличии, в том числе:

1.1.2.1. предусмотрено в ОБ

1.1.3. Бюджеты муниципальных образований Иркутской области (далее -  МБ) -  при наличии

1.1.4. Иные источники (далее -  ИИ) -  при наличии, в том числе:
1.1.4.1 предусмотрено в ОБ

1.2.
Мероприятие (результат): Оказана финансовая поддержка религиозным организациям
на мероприятия по сохранению находящихся в собственности религиозных
организаций объектов культурного наследия, всего

46 936,3 15 000,0 15 000,0 76 936,3

1.2.1. Всего предусмотрено в областном бюджете (далее -  ОБ), из них: 46 936,3 15 000,0 15 000,0 76 936,3
1.2.1.1. Областной бюджет 46 936,3 15 000,0 15 000,0 76 936,3
1.2.2. Средства федерального бюджета (далее -  ФБ) -  при наличии, в том числе:

1.2.2.1. предусмотрено в ОБ

1.2.3. Бюджеты муниципальных образований Иркутской области (далее — МБ) — при наличии

1.2.4. Иные источники (далее -  ИИ) -  при наличии, в том числе:
1.2.4.1 предусмотрено в ОБ

2. Нераспределенный резерв (ОБ), в том числе:
2.1. Областной бюджет
2.2. ФБ в ОБ
2.3. ИИ в ОБ

ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ: 286 273,9 392 559,9 286 376,2 965 210,0
Всего предусмотрено в ОБ, из них: 286 273,9 392 559,9 286 376,2 965 210,0
Областной бюджет 286 273,9 392 559,9 286 376,2 965 210,0
ФБ -  при наличии, в том числе:
предусмотрено ФБ в ОБ
МБ -  при наличии
ИИ -  при наличии, в том числе:
предусмотрено ИИ в ОБ

Приложение 2
к распоряжению заместителя Председателя
Правительства Иркутской области
от24 декабря 2024 года

№ 352-рзп

«  7. Помесячный план исполнения областного бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных
на финансовое обеспечение реализации регионального проекта в 2024 году

№ п/п
Наименование задачи ГП ИО, мероприятия

(результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец
2024 года (тыс.

рублей)янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1. Задача: Обеспечение сохранности объектов культурного наследия, находящихся в государственной собственности и собственности религиозных организаций Иркутской области

1.1.

Мероприятие (результат): Улучшено физическое
состояние объектов культурного наследия в
результате выполнения работ по сохранению, всего,
в том числе:

Всего предусмотрено в ОБ 4 000,0 24 000,0 50 000,0 70 000,0 90 000,0 110 000,0 135 000,0 160 000,0 189 238,9 194 238,9 204 238,9 239 337,6
Областной бюджет 4 000,0 24 000,0 50 000,0 70 000,0 90 000,0 110 000,0 135 000,0 160 000,0 189 238,9 194 238,9 204 238,9 239 337,6
ФБ
ИИ

1.2.

Мероприятие (результат): Оказана финансовая
поддержка религиозным организациям на
мероприятия по сохранению находящихся в
собственности религиозных организаций объектов
культурного наследия, всего, в том числе:

Всего предусмотрено в ОБ 15 000,0 15 000,0 30 000,0 30 000,0 46 936,3 46 936,3 46 936,3 46 936,3
Областной бюджет 15 000,0 15 000,0 30 000,0 30 000,0 46 936,3 46 936,3 46 936,3 46 936,3
ФБ
ИИ

ИТОГО, в том числе: 4 000,0 24 000,0 50 000,0 70 000,0 105 000,0 125 000,0 165 000,0 190 000,0 236 175,2 241 175,2 251 175,2 286 273,9
Всего предусмотрено в ОБ 4 000,0 24 000,0 50 000,0 70 000,0 105 000,0 125 000,0 165 000,0 190 000,0 236 175,2 241 175,2 251 175,2 286 273,9
Областной бюджет 4 000,0 24 000,0 50 000,0 70 000,0 105 000,0 125 000,0 165 000,0 190 000,0 236 175,2 241 175,2 251 175,2 286 273,9
ФБ
ИИ